



LANGTIDSPLAN 2024-2027

IDRETTSGLEDE
FOR ALLE!

Formål og visjon

BODØ IDRETTSRÅD FORMÅL:

Bodø idrettsråd skal arbeide for best mulig forhold for idretten i kommune.

Bodø idrettsråd hovedoppgave er å styrke idrettens rolle og rammevilkår, foreta prioriteringer på vegne av idrettslagene og synliggjøre idrettens lokale omfang.

VISJON:

Bodø, en attraktiv og nyskapende idrettsby!

STRATEGISKE INNSATSOMRÅDER

1. Idrettsanlegg for fremtiden
2. Gode og veldrevne idrettslag
3. Attraktive idrettslag med tilbud til alle
4. Store idrettsarrangementer til Bodø, hvert år.

Idrettsanlegg for fremtiden

Anlegg og tilgang til anlegg er forutsetninger for idretten, og mangel på dette er en stor utfordring for organisasjon. Gode anlegg gir god idrett. Tilgangen til anlegg er et virkemiddel for å få gjennomført ønsket aktivitet. Ideelt sett burde alle anlegg vært bygget og/eller driftet av det offentlige, mens idrettens rolle var å fylle dem med aktivitet. Siden dette ikke er tilfelle i dag, må det legges best mulig til rette for idrettslag som bygger egne anlegg.

Gode og tilrettelagte anlegg som står til idrettens behov nå og i fremtiden, bidrar også til attraktivitet for nye innbyggere. Bodø idrettsråd vil at det skal bygges anlegg slik at all aktivitet skal gjennomføres, gjennom en samlet innsats i samarbeid med det offentlige. Det handler også om å sørge for at flest mulige anlegg er åpne og gratis tilgjengelig for idretten i Bodø.

Bodø idrettsråd vil;

- **Synliggjøre anleggsplan til Bodø idrettsråd**
- **Arbeide for at idrettslag som bygger anlegg får gode rammevilkår.**
- **Arbeide for at det settes av tilstrekkelig areal til nye idrettsanlegg**

Gode og veldrevne idrettslag

Idrettslaget er kjernen i den organiserte idretten. Gode idrettslag er avgjørende for å lykkes med å rekruttere og beholde flere medlemmer, og for å skape miljøer som med fellesskap møter den enkeltes ambisjonsnivå, slik at også de som ønsker å bli gode, får mulighet til det. Gode og veldrevne idrettslag innebærer en erkjennelse av at organisasjonen må jobbe for at det skal være enklere og mer attraktivt å være frivillig – og å være en frivillig organisasjon. Gode og veldrevne idrettslag er dyktige til å engasjere frivillige, har en inkluderende frivilligkultur hvor alle føler seg velkomne, og som gjør det enkelt og attraktivt å bidra. Økonomi og rammevilkår fra alle forvaltningsnivåer i det offentlige, og fra næringslivet må styrkes

Bodø idrettsråd vil;

- **Legge til rette for idrettslagene og arbeide for en forenkling av idrettslagenes hverdag**
- **Arbeide for at idrettslagene skal være kompetente, sterke og veldrevne**
- **Arbeide for at idrettslagene har økonomi, gode rammevilkår og frivillighet slik at de kan tilby medlemmene og lokalmiljøet god idrettsaktivitet**

ATTRAKTIVE IDRETTSLAG MED TILBUD TIL ALLE

For at flere skal ønske å være med, ønske å forbli og idretten skal beholde flere lengre, må det legges til rette for god aktivitet tilpasset ulike ønsker og behov. Bodøidretten må tilrettelegge for aktivitet og tilhørighet i de ulike livsfasene og for at alle, uansett bakgrunn og forutsetning, skal kunne finne seg til rette og ha glede av idrettsdeltakelse.

Idrettens visjon om idrettsglede for alle, setter krav til alle ledd i idretten om å ikke legge den økonomisk lista for høyt for deltakelse i

idrettsaktivitet. Dette gjelder spesielt i barne- og ungdomsidretten.

Fremtidens idrettstilbud må være relevant, moderne og nytenkende for å møte fremtidens trender. Idrett i årene fremover skal gi en tilpasset utviklingsvei og et attraktivt idrettstilbud for alle som ønsker å delta, uavhengig av ferdighetsnivå og alder, uavhengig av idrettsvalg, bakgrunn og forutsetninger.

Bodø idrettsråd vil;

- **Arbeide for at barrierer for å delta, på grunn av økonomi, kultur og språk, skal reduseres**
- **Bidra til å skape et mangfoldig idrettstilbud som inkluderer og er tilrettelagt for alle aldersgrupper og alle idrettslige nivå**
- **Arbeide for at Solidaritetsfond blir en varig løsning**

Store idrettsarrangementer til Bodø, hvert år

Bodø idrettsråd vil å være en pådriver for at Bodø blir arrangør for flere store idrettsarrangement. Dette vil gi Bodøsamfunnet positive ringvirkninger på flere plan; utvikling for idretten, næringslivet, reiselivet og kultur. Det vil også stimulere lokale utøvere og idrettslag til ytterligere satsing på sin idrett, samt skape engasjement og begeistring for Bodø bys befolkning og regionen for øvrig.

Gjennomførte arrangementer de siste årene, har gitt flere idrettslag i Bodø nyttig kunnskap som er overførbart, og denne erfaringen er nyttig med tanke på større arrangementer.

Bodø er en kompakt by med små avstander mellom sentrum, flyplass, jernbane, havn, natur og idrettsanlegg. Byen har videre god kapasitet og kvalitet på overnattingssteder. Fokus på sikkerhet og trygghet er også et kjennetegn ved store arrangementer i Bodø, noe som kan forklares gjennom et godt samarbeid mellom idrettslagene, Bodø Kommune, politi, og andre offentlige etater. Dette gjør Bodø til en attraktiv og kompetent vert for mange typer arrangementer, og er et fortrinn som ytterligere kan utvikles i forbindelse med byutviklingen.

Bodø idrettsråd vil;

- **Arbeide for at det lages en arrangementsstrategi i offentlig sektor**
- **Etablere samarbeidsstrukturer i tett dialog med næringslivet, offentlig sektor, kultur og idrettsarrangementer som vil bidra til flere idrettsarrangementer til region**
- **Arbeide for at idrettslag som arrangere har gode rammevilkår**

HANDLINGSPLAN 2024/2025

Idrettsanlegg for fremtiden

Strategier	Tiltak
Synliggjøre anleggsplan til Bodø idrettsråd	Jevnlige møter med politikere. Arrangere møteplasser mellom IR, IL og politisk ledelse
Arbeide for at idrettslag som bygger anlegg får gode rammevilkår	Uttalelse til politiske saker vedrørende idrettsanlegg
Arbeide for at det settes av tilstrekkelig med areal til nye idrettsanlegg	Følge opp og gi uttale til areal/reguleringsplan av betydning for idretten. Herunder sørge for at områder som i dag er regulert til idrettsformål fortsatt skjerms og reguleres til bruk for idretten



HANDLINGSPLAN 2024/2025

GODE OG VELDREVNE IDRETTSLAG

Strategier	Tiltak
Legge til rette for idrettslagene og arbeide for en forenkling av idrettslagenes hverdag	Gjøre alt av rapportering og søknader til BIR digitalisert og enkel
Arbeide for at idrettslagene skal være kompetente, sterke og veldrevne	Arrangere temakvelder etter behov fra idretten. Arrangere Bodøidrettens møteplass
Arbeide for at idrettslagene har økonomi, gode rammevilkår og frivillighet slik at de kan tilby medlemmene og lokalmiljøet god idrettsaktivitet	Synliggjøre betydningen av gratis halleie for beslutningstakere Synliggjøre betydningen av lavere reisekostnader for beslutningstakere



HANDLINGSPLAN 2024/2025

ATTRAKTIVE IDRETTSLAG MED TILBUD TIL ALLE

Strategier	Tiltak
Arbeide for at barrierer for å delta på grunn av økonomi, kultur og språk, skal reduseres	Styrke tiltakene i aktive lokalsamfunn Videreføre aktivitetsguide Støtte til inkluderingstiltak i idrettslagene
Bidra til å skape et mangfoldig idrettstilbud som inkluderer og er tilrettelagt for alle aldersgrupper og alle idrettslige nivå	Arbeide for flere åpne haller for ungdom i hver bydel Gi støtte til lavterskeltilbud i idrettslagene Synliggjøre idrettstilbudene på BIR kommunikasjonskanaler Arrangere rekrutteringsuken
Arbeide for at Solidaritetsfond blir en varig løsning	Synliggjøre behovet hos offentlig og privat sektor.



HANDLINGSPLAN 2024/2025

STORE IDRETTSARRANGEMENTER TIL BODØ, HVERT ÅR

Strategier	Tiltak
Arbeide for at det lages en arrangementsstrategi	Uttalelse til Bodø kommune om å etablere en arrangementsstrategi.
Arbeide for at det etableres nettverk som jobber for å få arrangementer til Bodø/Nordland	Synliggjøre betydningen av arrangementer
Arbeide for at idrettslag som arrangere har gode rammevilkår	Arbeide for at det etableres tilskuddsordninger til nasjonale/internasjonale arrangementer i Bodø kommune og Nordland fylkeskommune Jobbe for lavere halleie knyttet til arrangementer Synliggjøre betydningen av arrangementer for næringslivet

